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Referat fra Dansk Chow Chow Klubs Generalforsamling i Forsamlingslokale i  

Herlufmagle-Hallen den 16. marts 2025. 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsens foreslog Kresten Henriksen, der blev valg uden andre forslag. 

Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og indkaldt. 

Til stede var 26 stemmeberettigede. 

 

2. Valg af referent. 

Bestyrelsen foreslog Peter L. Jensen, der blev valgt uden andre forslag. 

 

3. Valg af mindst 2 stemmetællere. 

Valgt blev Mette Maj Lindorff og Gunnar Rasmussen. 

 

4. Bestyrelsens beretning. 

Beretningen er udsendt i klubbladet Chow Chow februar 2025 nr. 1. 

Dirigenten gennemgik beretningen punkt for punkt. 

Generalforsamlingen tilsluttede sig bestyrelsens beretning. 

 

5. Forelæggelse af klubbens regnskaber til godkendelse og meddelelse om ansvarsfrihed. 

Regnskabet for klub, udstillinger, kontaktudvalg og ejerskifteudvalg er udsendt i klubbladet Chow Chow 

februar 2025 nr. 1. 

Kasserer Helle Rasmussen gennemgik regnskabet. 

Peter L. Jensen: På baggrund af tidligere kasserers underslæb, har PLJ opfordret til ændring af 

fuldmagtsproceduren, således at der skal 2 underskrivere/fuldmagter til for at kunne hæve større beløb på 

konto. Forespørgsel til, om dette er iværksat? 

PLJ: En sådan ordning er både som sikkerhed for klub, og for kassererens egen sikkerhed. Forslag er at have 

en hovedkonto og en driftskonto (til løbende betalinger). Kasserer har alene fuldmagt til driftskonto, mens 

der skal være 2 fuldmagter (kasserer + f.eks. formand) for at overføre større beløb fra hovedkonto til f.eks. 

driftskonto. 

Iflg. bestyrelsen er dette ikke sket. Da et bankskifte er nært forestående vil dette indgå i det samlede hele. 

Det vil sandsynligvis være forbundet med øgede bankomkostninger. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt og meddelt ansvarsfrihed. 

 

6. Forelæggelse af budget for igangværende regnskabsår. 

Budget er udsendt i klubbladet Chow Chow februar 2025 nr. 1. 

Medlemstal: Forespørgsel fra Marianne Baden om aktuelt samlet medlemstal: 

Der er:  161 medlemmer fordelt således: 

 121 ordinære medlemmer 

   26 husstandsmedlemmer 

   11 udenlandske medlemmer 

     3 æresmedlemmer 

Klubbladet Chow Chow: Forespørgsel og drøftelse ang. ændringer ift. PostNords stop for udsendelse af 

brevpost pr. 31.12.2025. Finn Müller gav forklaring ift. PostNord.  

Preben Krog og Kasper Kynde uddybede endvidere bestyrelsens overvejelser mht. muligheder, fordele, 

ulemper for udgivelse af blad digitalt. Der vil være sikkerhed for levering af bladet. 

 

7. Fastsættelse af kontingent. 

Bestyrelsen oplyste at kontingent er 450 kr. for ordinært medlemskab og 100 kr. for husstandsmedlem. 

Bestyrelsen foreslog kontingent uændret. Der var ingen yderligere kommentarer. Forslaget godkendt. 
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8. Behandling af rettidigt indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer 

Der er ingen indkomne forslag. 

 

9. Valg af: 

a) bestyrelsesmedlemmer 

b) 2 bestyrelsessuppleanter 

c) revisor 

d) revisorsuppleant 

 

På valg er: 

Bestyrelsesmedlem Charlotte Nørskov Jensen (CNJ) 

Bestyrelsesmedlem Kasper Kynde (KK) 

Bestyrelsesmedlem Preben Krog (PK) 

Bestyrelsessuppleant Randi Bjørn 

Bestyrelsessuppleant Birgit Dammann 

Revisor og revisorsuppleant: Henholdsvis Marianne Baden og Peter L. Jensen 

 

Charlotte Nørskov Jensen, Kasper Kynde, og Preben Krog blev genvalgt til bestyrelsen for en toårig periode. 

Randi Bjørn blev genvalgt til 1. bestyrelsessuppleant 

Birgit Dammann blev genvalgt til 2. bestyrelsessuppleant. 

Finn Müller blev valgt som revisor for 2 år og Peter L. Jensen blev genvalgt som revisorsuppleant. 

 

Eventuelt: 

Birgit Pedersen: BP giver en ny pokal til Årets Chow Chow i modsat køn. Applaus til BP. 

 

Marianne Baden: MB satte spørgsmål ved argumentet for at holde DCCK i live, - At DCCK er i egne 

rammer, arrangerer vore egne udstillinger, at vi vælger egne dommere. Dette argument er ikke længere til 

stede med den måde tingene arrangeres på pt. MB anbefaler Chow Chow dommere til de udstillinger DCCK 

arrangerer. MB sender liste med specialdommere til PK. 

 

Mette Maj Lindorff: MML forudser strengere krav vedr. sundhed. En stor udfordring i lyset af at klubben 

tegnes af ”Tordenskjold Soldater”. Opfordrer til samarbejde med andre klubber for ad den vej at få 

inspiration. 

KK: Ser umiddelbart, at et bredere forum er vanskeligt. 

CNJ: Det er et ønske og et håb at samarbejdet med Islandsk Fårehundeklub. og Eurasier Klub Danmark må 

befordre et større engagement hos medlemmerne. 

 

Marianne Baden: Forespørger om arrangementer i det jyske (træf – går ture) også er for ikke medlemmer. 

Dette bekræftes af bestyrelsen. 

KK: Vi tror at deltagere, får lyst gennem inspiration via socialt samvær på forskellig vis. 

PK: Håber med åbne tiltag at få nye medlemmer. 

 

Debat og drøftelse vedr. Chow Chow på Facebook:  

Denne debat/drøftelse bevægede sig i mange retninger. Situationen er at en bestemt FB-side CCD har 

tilslutning fra mange med interesse for Chow Chow.  

CNJ: CCD anbefaler at undgå danske opdrættere. Til gengæld henviser CCD til tysk opdrætter, som 

producerer mange hvalpe. Endvidere bliver de hvalpe, som importeres fra Tyskland, ”stående” med Tysk 

Stambog uden at blive omregistreret til DKK-stambog. 

Lotte Hedemann: Nævnes DCCK i indlæg hos CCD, bliver man omgående blokeret, vel at mærke uden at få 

en forklaring om sammenhængen. 

Berit Jensen: Spørger om denne situation er, at DCCK ikke har tilstrækkelig fokus på sundhed HD/AD?  

Dette spørgsmål gav drøftelse vedr. røntgen fotografering og statistik.  

MML: PT er ikke argument for HD/AD fotografering, da det er frivilligt for opdrætter. 
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HR: Incitamentet for at røntgenfotografere opstår oftest såfremt, der er mistanke om et problem, ellers ikke. 

Lis Taul: Af forældre til hvalpe fra DKK/DCCK-opdrættere er ca. 1/3 fotograferede. 

CNJ: Drøftelse/holdning har gennem årene været tilbagevendende. 

Susanne Lunau: SL fortæller, at de får mange henvendelser fra medlemmer af CCD, men oplever så at de 

springer fra, årsag er at CCD kontakter disse medlemmer via Messenger og fraråder at købe hos danske 

opdrættere. 

PK: Mener at åben deltagelse for aktiviteter kan være et modtræk. 

SL: Som modtræk laver vi video, som viser hvalpe og det miljø de vokser op i, men er frustreret over at 

DCCK ikke tager imod disse, - over manglende reaktion fra følgere, og over at hvalpe i den aktuelle 

situation bliver ældre. 

KK: KK mener ikke der kan være noget til hinder for at dele disse med lokale grupper. 

Margit Jensen: MJ mener at de åbne træf kan give input til flere. 

MML+KK: Det er absolut nødvendigt, og opfordrer til seriøst modtræk mod CCD. 

CNJ: Da det er lykkes for CCD at oparbejde en stor gruppe imod DCCK, opfordres til kreative tiltag/forslag 

og ideer på forskellig vis, som modangreb mod CCD (Dirty Tricks) 

 

Hvalpepakker: SL: Ved indmeldelse af hvalpekøbere, fornemmes at reaktionstiden er meget lang. 

SL ønsker mere synlighed af bestyrelsen, således at hvalpekøbere føler sig velkomne, - ønsker hurtigere 

modtagelse af Hvalpepakker. Hurtigere reaktion er ønskelig, f.eks. straks-tilbagemelding på mail til såvel 

opdrætter som hvalpekøber. 

CNJ + HR – forklarer proceduren, tager SL’s ønske til efterretning.  

Bestyrelsen tager hånd om dette.  

 

Tak til redaktøren: CNJ: Bestyrelsen er enige om, at der gives en gave til Annalise Stagebo for hendes 

mangeårige og store arbejde med klubbladet CHOW CHOW.  

Marianne Baden bringer gave med til Annalise Stagebo. 

 

Dirigent Kresten Henriksen takkede for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________  ______________________________ 

          Referent Peter L. Jensen       Dirigent Kresten Henriksen 

 

  

  

  

  


